Band III., Nr. 558, Seite 6-7

König Friedrich II. schenkt dem Stift Speyer auf den Tag, da die Leiche seines zu Bamberg ermordeten Oheims, des R. Königs Philipp, nach Speyer überführt und dort in der Kaisergruft der Kirche zur hl. Maria beigesetzt wurde, zu seinem und der Seinen Seelenheil und zu Haltung eines Jahrtages für seinen Vater und Oheim die ihm erbeigene Kirche zu Esslingen mit dem Patronatrecht und allem was an Einkünften und sonst dazu gehört.

Speyer, 1213. Dezember 30.

In nomine sancte et individue trinitatis. Fridericus secundus, divina favente clementia Romanorum rex et semper augustus et rex Sicilie, inperpetuum. Si homini Iudeo adhuc sub umbra legis veteris constituto superfluum videbatur et vanum orare pro mortuis, nisi eos qui decesserant speraret resuscitandos, nos, qui sub tempore gracie et veritatis sumus constituti, sub firmitate catholice fidei de futura mortuorum resurrectione dubitare non possumus. Salubre et necessarium orare pro caris nostris iudicamus et largicione elemosinarum eis subvenire, ut si forte aliquid eis culpe humane fragilitatis inheserit, elemosinis et oracionibus vivorum deleatur. Notum igitur esse volumus omnibus presentem paginam inspecturis, tam presentis etatis quam posteritatis successure, quod nos eo die quo corpus carissimi patrum nostri Philippi, gloriosi Romanorum regis augusti, translatum a civitate Babenbergense, ubi innocenter et tam crudeliter quam fraudulentur occubuit, in Spirensi ecclesia ad busta imperatorum et regum, parentum et antecessorum nostrorum, qui ibidem sepulti sunt, fecimus sepeliri, ad honorem dei et beate Marie virginis, in cuius honore ecclesia Spirensis est fundata, et ob salutem animarum dilecti patris nostri Hainrici, incliti Romanorum imperatoris augusti et regis Sicilie, et iamdicti karissimi patrum nostri regis Philippi, Romanorum regis augusti, simul quoque pro animabus aliorum parentum nostrorum, ecclesiam in Esselingen, que iure hereditarie proprietatis ad nos pertinebat, iamdicte ecclesie Spirensi liberaliter tradidimus, videlicet tam in iure patronatus quam in omnibus aliis que ad ipsam ecclesiam Esselingen pertinere non dubitantur, dote, decimis, hominibus et quidquid est quod ad ipsam ecclesiam spectare cognoscitur: ita quod universi proventus seu redditus, provenientes quoquomodo ab ipsa ecclesia, dote, decimis, oblationibus, sive fictis et locacionibus, cedant ad communes usus dominorum canonicorum Spirensis ecclesie, et in eorum voluntate et arbitrio sit atque facultate, sicut voluerint, de ipsa ecclesia ordinare, ad hoc ut ipsi studiosius et cum maiore devocione anniversarios tam